
 
 

UCHWAŁA NR L/317/2022 
RADY POWIATU W SANDOMIERZU 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.z 2022 r. 
poz. 1526) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 988 z późn. zm.), w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia 2022 r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2023 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2022 r. poz. 738) Rada Powiatu w Sandomierzu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela w przypadkach określonych 
w art.130a ust.1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym w wysokości brutto: 

1) rower lub motorower - 110 zł; 

2) motocykle - 218 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 476 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 594 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 841 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1239 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1508 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego- 110 zł. 

2. Ustala się opłatę za każdą dobę przechowywania na parkingu strzeżonym pojazdu usuniętego z drogi na 
koszt właściciela w wysokości brutto: 

1) rower lub motorower - 19 zł; 

2) motocykl - 26 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 39 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 51 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 73 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 133 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 196 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia wtorek, 27 września 2022 r.

Poz. 3221



8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 19 zł. 

3. Ustala się koszty, o których mowa w art. 130a ust. 2a ustawy Prawo o ruchu drogowym tj. powstałych 
w wyniku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, w wysokości: 

1) gdy odstąpienie nastąpiło przed załadunkiem pojazdu, a po przyjeździe na miejsce zdarzenia - 50 % stawki 
określonej w ust. 1 uwzględniającej rodzaj pojazdu, 

2) gdy odstąpienie nastąpiło po załadunku pojazdu - 80 % stawki określonej w ust.1 uwzględniającej rodzaj 
pojazdu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sandomierzu. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/248/2021 Rady Powiatu w Sandomierzu z dnia 30 września 
2021 r. w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Huk 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3221


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


		2022-09-27T08:30:58+0000
	Polska
	Koniusz, Zbigniew
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




